

## INFORMAZIONI PERSONALI



📍 Via Canova, 20, Cornedo Vicentino

☎ 347 6106625

✉ manuponda@gmail.com

👤 Sesso Femminile | 📅 Data di nascita 30/04/1981 | 🇮🇹 Nazionalità Italiana/Kenyiana/britannica

👪 Stato civile: coniugata

## PROFILO

La mia esperienza come docente di lingua inglese è nata nel 1991 quando ho iniziato a lavorare per diverse scuole di lingue, appassionandomi del settore, nel 2006 che ho rilevato una scuola di lingue riconosciuta dal MIUR con certificazioni europee (British Institutes). Questo mi ha dato modo di entrare presso varie scuole pubbliche insegnando inglese e preparando gli studenti per affrontare esami o semplicemente tutte le nozioni della lingua. Gestendo una scuola varie ho dovuto e voluto imparare anche gli aspetti tecnologici del insegnare inglese a tutti i livelli ed infine anche a bambini dislessici.

**ESPERIENZA  
PROFESSIONALE NELLE  
SCUOLE PUBBLICHE**
**Attualmente: in graduatoria di terza fascia per inglese**

1999-2000 per 4 mesi ho insegnato inglese presso la scuola di istruzione secondaria di San Paolo Solbrito (AT) preparando esami Trinity

1999-2000 per 4 mesi ho insegnato inglese presso la scuola di istruzione secondaria di San Paolo Solbrito (AT) preparando esami Trinity

2001: scuola elementare, medie e superiori di Monteleone Sabino Rieti (trinity, e progetti di lingua inglese)

2002-2014: docente di inglese, lettrice, preparazioni esami Cambridge, Trinity, British Institutes, CLIL e preparazione docenti (con bonus docenti) per livello B2, Campus estivi, vacanze studio all'estero.



**ECO GROUP SPA**

2004-2005

Azienda metalmeccanica nel settore degli scambiatori di calore. Commerciale estero per paesi anglofoni. Contratto a tempo indeterminato.

Docente di inglese presso comune di Latisana Friuli

collaborazioni con varie scuole di lingue private per prefazione esami del CEF

**PORTOTECNICA SPA**

2003-2004

Azienda metalmeccanica nel settore delle macchine industriali per la pulizia. Commerciale estero per paesi anglofoni. Contratto a tempo determinato.

Docente per SLEE presso la caserma Capito' di Portogruaro -preparazione esami JFLT

**DOCENTE DI LINGUA INGLESE**

2000-2003

Docente presso British Institutes di Fontanafredda (PN)- aziende, privati, esami universitari, bambini ecc.

Docente per corsi privati di varie tipologie (marketing, business studies)

Docente per i corsi "Summer Camp" per bambini

Docente presso "British Institutes" di Portogruaro (VE):

- Corsi generici e personalizzati, individuali, di gruppo ed aziendali
- Preparazione di studenti agli esami preparazione IELTS - TOEFL
- Corsi di gruppo presso il comune di Latisana (UD)

Docente per corsi SLEE - Euroformazione difesa con FICIAP Veneto

Caserma "Capitò" di Portogruaro (VE)- Caserma di Orcenigo Superiore (PN)-CIMIC GROUP di Motta di Livenza

2002: Università La Sapienza di Roma - dipartimento di Psicologia corso di 50 ore pre preparazioni e esami di livello B2.

**DOCENTE DI LINGUA INGLESE**

2000-2002

Docente presso numerosi scuole di lingue:

Docente presso Big Ben a Torino- Corsi in sede ed aziendali e privati per

prefazione esami.

Docente presso Wallstreet Institute di Asti- Vari tipi di corsi oltre a traduzioni e segreteria internazionale

Docente presso London School a Roma- Caserma Aeronautica di Guidonia

Docente per corsi SLEE

2001-2002: Caserma "Capitò" di Portogruaro (VE) - 2002: presso Trasferisti di Sacile

Docente presso Cultural Club a Torino- preparazione IELTS - TOEFL

### **ARRIVO IN ITALIA- studente universitario e DOCENTE DI LINGUA INGLESE**

1999-2000

Corsi aziendali ad es. presso la FIAT

Scuola di lingue "Clipper" per bambini ed adulti in azienda

"Shenker Institute": corsi individuali e collettivi

Ground Hostess (4 mesi)- British Airways Torino

Rappresentante turistica (2 mesi)

Capestrelle (Costa Azzurra) FR

### **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

2000-2005

BA degree Open university UK **Laurea in economia aziendale (titolo tradotto ed equiparato laurea magistrale)**

DIPLOMATA - A Levels 'Clayesmore school' Wimborne UK.

1997-1999

Esito positivo all'esame finale IGCSE con conseguimento di una seconda borsa di studio Common Entrance, con conseguente borsa di studio.

1996

1993-1996

Frequenzazione del Senior School, in seguito all'esito positivo dell'esame finale

1986-1993

Scuola elementare "St. Andrews" in Kenya: collegio privato di formazione inglese con insegnanti direttamente dal UK. (esami e sistema britannico)

**TITOLI AGGIUNTIVI:** (alcuni corsi svolti negli anni)

2007: **Director of studies** sedi British Institutes per sede in Friuli e sede in Veneto. (corso di formazione svolto a Milano) **MIUR**

2016 Dicembre : **DELTA** module (Diploma in Teaching English to Speakers of Other Languages) **MASTER DI PRIMO LIVELLO**

2017 Febbraio: Accessibilità nell'insegnamento ed apprendimento linguistico  
 Certificato rilasciato dalla **associazione italiana dislessia**.

2008 Maggio : **tecniche di memorizzazione rilasciato** da British Institutes

2001 Aprile: A deeper insight into **trinity exams** preparation rilasciato dal Trinity College. **MIUR**

1999: **Docente SLEE** punteggio massimo in graduatoria per 3 anni (scuola lingue estere esercito italiano)

2017 Marzo: qualificata come **docente di sicurezza sul lavoro** per agenzie interinali /Forma.temp

**COMPETENZE PERSONALI**

Lingua madre Italiano/ Inglese/ Swahili

Altre lingue

Francese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B1	B1	B1	B1	B1
Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto				

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato  
00

Competenze informatiche

Buona conoscenza di AS 400  
 Buona conoscenza di Windows  
 Buona conoscenza del pacchetto Excel, Word, Access  
 Buona conoscenza ed uso della posta elettronica e navigazione Web

Patente di guida B

**ULTERIORI INFORMAZIONI  
 E PUBBLICAZIONI**

**PUBBLICAZIONI:**

'Growing children in a trilingual family, teaching methods' - MET 2006

'Teaching by doing' speak up magazine - 2007

**ALTRE INFORMAZIONI E PASSIONI:**

Grazie al mio background multi etnico ho avuto la fortuna di viaggiare molto, e questo mi rende flessibile nel adattarmi a nuovi ambienti e situazioni sia sociali che professionali. La mia esperienza nei vari settori mi ha insegnato molto nei vari aspetti professionali dal punto di vista gestionale/imprenditoriale che come dipendente senza tralasciare la parte di libero professionista.

PASSIONI: Sono molto attiva nel sociale soprattutto in Africa (kenya) dove ho origini. Amo il mare, e siamo una famiglia di velisti. Ho la passione per l'equitazione e ho svolto molte gare di dressage in passato oltre a molto attività sportiva per esempio hockey, e triathlon.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Firma



1-12-2017